



RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/07/2019	2019000526	TROCATER 5 MM	UNIDADE	100	R\$ 189,80	R\$ 18.980,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	PINCA DE ULTRACISION	UNIDADE	100	R\$ 1.442,67	R\$ 144.267,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	CANULA SEDAN PARA BIOPSIA ESTEREOTAXICA	UNIDADE	12	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	ETHOS GOIAS TECNOLOGIA E PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	6175447000188
01/07/2019	2019000526	TELA DE SLING VAGINAL TRANSOBITURATORIA - TVTG	UNIDADE	300	R\$ 1.160,00	R\$ 348.000,00	NEO LIFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
01/07/2019	2019000526	ENDOGRAMPEADOR ENDOSCOPICO	UNIDADE	50	R\$ 797,26	R\$ 39.863,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	CARGA AZUL	UNIDADE	100	R\$ 577,05	R\$ 57.705,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	CARGA BRANCA	UNIDADE	100	R\$ 577,05	R\$ 57.705,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	PIO GUIA HIDROFOLICO DIAM.0.035/0.89X150CM (URO)	UNIDADE	150	R\$ 143,00	R\$ 21.450,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP	1945638000168
01/07/2019	2019000526	PONTEIRA DE MICRODISSECÇÃO DE LARINGE TIPO COLORADO	UNIDADE	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
01/07/2019	2019000526	LAMINA DE SHAVER PARA OSSO SINUSUBRS 45 GRAUS	UNIDADE	50	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00	OPIMED DO BRASIL LTDA	1191654000102
01/07/2019	2019000526	TROCATER 12MM	UNIDADE	100	R\$ 189,80	R\$ 18.980,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
01/07/2019	2019000526	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	48	R\$ 1.156,25	R\$ 55.500,00	NEO LIFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
01/07/2019	2018004793	HASTE DO PORTA COXA (REFERÊNCIA AMC0302)	UNIDADE	8	R\$ 82,58	R\$ 660,64	ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	48240709000190
01/07/2019	2018004793	GARFO DO PORTA COXA (REFERÊNCIA AMC0303)	UNIDADE	8	R\$ 55,26	R\$ 442,08	ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	48240709000190
01/07/2019	2018004793	MANIPULO ROSCA EXTERNA 3/8"X1" UNC MTM 4526 (REFERÊNCIA CCOO	UNIDADE	8	R\$ 7,92	R\$ 63,36	ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	48240709000190
01/07/2019	2018004793	PORCA CALOTA AISI 304 5/16"UNC (REFERÊNCIA CCOO0291)	UNIDADE	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20	ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	48240709000190
01/07/2019	2018004793	PARAFUSO C/ CABEÇA SEXTAVADA 5/16" X 1,1/2" (REFERÊNCIA CCOO	UNIDADE	8	R\$ 0,70	R\$ 5,60	ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	48240709000190
01/07/2019	2019002510	JUNTA DA BOCA DE VISITA	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
02/07/2019	2019002147	CONJUNTO DE ANESTESIA BARAMA ADULTO 3 LITROS	CONJUNTO	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
02/07/2019	2019002147	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO CAP. 3 LITROS, DIAM. BOCAL 9CM	UNIDADE	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00	OLIMPO COMERCIO E SERVICIO EIRELI	29334988000107
02/07/2019	2019002147	ELETRODO CIRURGICO 2,38 MM - 75 MM PONTA ATIVA FACA RETA	UNIDADE	20	R\$ 23,20	R\$ 464,00	HOSP LIGHT MATERIAS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	22423890000187
02/07/2019	2019002245	LEVOPLOXACINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	98	R\$ 1,10	R\$ 107,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/07/2019	2019002245	ANLIDOPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,08	R\$ 38,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/07/2019	2019002245	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	20	R\$ 2,93	R\$ 58,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/07/2019	2019002245	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
02/07/2019	2019002147	MASCARA PARA INALACAO/NEBUZUICAO EM PVC	UNIDADE	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00	OLIMPO COMERCIO E SERVICIO EIRELI	29334988000107
02/07/2019	2019002245	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO,APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00	M F PIREZ - ME	27842225000141
02/07/2019	2019002147	CANETA DE BISTURI ELETRICO MONOPOLAR C/ PEDAL	UNIDADE	30	R\$ 141,05	R\$ 4.231,50	HOSP LIGHT MATERIAS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	22423890000187
02/07/2019	2019002147	CANETA DE BISTURI ELETRICO MONOPOLAR MANUAL	UNIDADE	15	R\$ 282,00	R\$ 4.230,00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	11032062000100
02/07/2019	2019002147	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	CONJUNTO	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
02/07/2019	2019002147	ELETRODO CIRURGICO 2,38MM 120MM PONTA ATIVA FACA RETA LONGA	UNIDADE	10	R\$ 37,20	R\$ 372,00	HOSP LIGHT MATERIAS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	22423890000187
02/07/2019	2019002147	BALÃO LATEX/VINIL ADULTO PARA ANESTESIA DE 3 LT	UNIDADE	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
02/07/2019	2019002147	BALÃO LATEX/VINIL ADULTO PARA ANESTESIA DE 5 LT	UNIDADE	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
02/07/2019	2019002245	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2184	R\$ 3,90	R\$ 8.517,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/07/2019	2019002245	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	9912	R\$ 2,33	R\$ 23.094,96	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
02/07/2019	2019002147	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR COMPRIMIDO	CONJUNTO	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00	OLIMPO COMERCIO E SERVICIO EIRELI	29334988000107
02/07/2019	2019002147	VACUOMETRO COM BICO UNIVERSAL E VALVULA 500ML	UNIDADE	15	R\$ 89,28	R\$ 1.339,20	HOSP LIGHT MATERIAS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	22423890000187
02/07/2019	2019002245	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
02/07/2019	2019002245	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	150	R\$ 1,32	R\$ 198,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
03/07/2019	2019002245	AGUIA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	16000	R\$ 0,13	R\$ 2.096,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
03/07/2019	2019002479	DIALISADOR CAPILAR F10 (HEMODIALISE) HPS	UNIDADE	1800	R\$ 36,95	R\$ 66.510,00	LABORATORIOS B BRAUN SA	31673254001095
03/07/2019	2019002479	SOLUÇÃO PARA HEMODIÁLISE, FRAÇÃO ÁCIDA - GL 5000 ML	GALAO C/5L	6600	R\$ 11,16	R\$ 73.656,00	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	58635830000175
03/07/2019	2019002479	LINHA DE SANGUE VENOSO P/ HEMOD. 8 X 20 MM	UNIDADE	6400	R\$ 4,85	R\$ 31.040,00	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	8474646000112
03/07/2019	2019002245	ROCRONION INJ 10MG/ML F/A 5ML	AMP C/10ML	25	R\$ 17,10	R\$ 427,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
03/07/2019	2019002245	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
03/07/2019	2019002479	DIALISADOR CAPILAR F7 (HEMODIALISE) HPS UF 9,8	UNIDADE	1770	R\$ 37,00	R\$ 65.490,00	ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA	33761636000105
03/07/2019	2019002479	DIALISADOR CAPILAR F8 (HEMODIALISE) HPS UF 11,1	UNIDADE	3660	R\$ 44,50	R\$ 162.870,00	ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA	33761636000105
03/07/2019	2019002479	ISOLADOR DO CONDUTOR DE PRESSÃO REG MS	UNIDADE	12000	R\$ 0,39	R\$ 4.680,00	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	58635830000175
03/07/2019	2019002245	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	200	R\$ 0,73	R\$ 146,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
03/07/2019	2019002245	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1670	R\$ 16,99	R\$ 28.373,30	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
03/07/2019	2019002479	AGULHA P/ FISTULA AV 16 G,	UNIDADE	4000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	93248979000100
03/07/2019	2019002011	CAMPO CIRURGICO SIMPLES 1,50X1,50 COR VERDE CLARO	UNIDADE	1000	R\$ 24,55	R\$ 24.550,00	STARMED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE TECIDOS E UNIFORM	37986270000128
03/07/2019	2019002479	ACIDO CITRICO 50% (HEMODIALISE) SOLUCAO GALAO 5000ML	GALAO	160	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00	M. MICHLAN SANTORO QUIMICA	911183000197
03/07/2019	2019002479	FILTRO PIROGENICO PARA FILTRAGEM DO DIALISADO	UNIDADE	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	LABORATORIOS B BRAUN SA	31673254001095
03/07/2019	2019002479	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	UNIDADE	6250	R\$ 4,95	R\$ 30.937,50	FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	8474646000112
03/07/2019	2019002962	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
03/07/2019	2019002479	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ SECO CARTUCHO C/ 650G P/ HEMODIÁLISE	UNIDADE	6000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00	LABORATORIOS B BRAUN SA	31673254001095
04/07/2019	2019000526	PORCA	UNIDADE	864	R\$ 57,35	R\$ 49.550,40	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	PORCA	UNIDADE	1152	R\$ 80,80	R\$ 93.081,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	864	R\$ 417,09	R\$ 360.365,76	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	CAGE PEEK	UNIDADE	288	R\$ 2.085,45	R\$ 600.609,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	HASTE	UNIDADE	288	R\$ 318,03	R\$ 91.592,64	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	HASTE	UNIDADE	288	R\$ 448,08	R\$ 129.047,04	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	SISTEMA DTT/CROSS LINK	UNIDADE	144	R\$ 534,76	R\$ 77.005,44	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP. BLOQ. NA HASTE	UNIDADE	1152	R\$ 587,65	R\$ 676.972,80	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	ENKERTO MINERAL 20 GRAMAS	UNIDADE	144	R\$ 33,88	R\$ 4.878,72	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	ENKERTO MINERAL 30 GRAMAS	UNIDADE	144	R\$ 47,74	R\$ 6.874,56	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2019000526	PARAFUSO DE HEBERT	UNIDADE	384	R\$ 200,00	R\$ 76.800,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
04/07/2019	2018006609	NOBREAK BIVOLT	UNIDADE	1	R\$ 29.805,00	R\$ 29.805,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRONICO LTDA - EPP	3182153000195
04/07/2019	2018006609	RACK PISO 44U GABINETE FECHADO 44X70 PRETO	UNIDADE	1	R\$ 1.787,00	R\$ 1.787,00	SAT COMERCIO DE EQUIP. PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	9137949000102
05/07/2019	2019002245	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE-TCM), FR. 100 ML+81.166	FRASC C/100ML	390	R\$ 1,98	R\$ 772,20	MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	14459413000143
08/07/2019	2019002848	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	600	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
08/07/2019	2019002848	ESCOPLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
08/07/2019	2019002848	CATETER DPL LÜMEN P/UROD. (VES.) 7F PONTA PIGTAIL 43CM EST.	UNIDADE	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/07/2019	2019002765	VALVULAS PARA ASPIRAÇÃO, MH-438, COMPATIVEL C/ OLYMPUS	UNIDADE	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
09/07/2019	2019002848	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 37MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	PHARMA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP	12342435000101
09/07/2019	2019002848	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 3/8 C.CIL 3,0-3,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
09/07/2019	2019002848	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº10 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 3,60	R\$ 432,00	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
09/07/2019	2019002848	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.T.R 3,0CM	ENVELOPE	312	R\$ 1,67	R\$ 521,04	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
09/07/2019	2019002765	AGULHA PARA RETIRADA DE BALAO INTRAGASTRICO	UNIDADE	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	EUROPA MEDICO SERVICE LTDA - EPP	118694000166
09/07/2019	2019002848	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.T.R. 1,95CM	ENVELOPE	228	R\$ 8,70	R\$ 1.983,60	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
09/07/2019	2019002848	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00	HALEX STAR IND FARMACEUTICA LTDA	1571702000198
09/07/2019	2019002848	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC. C/50ML	75	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA	58598368000183
09/07/2019	2019002848	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	20	R\$ 41,17	R\$ 823,40	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	71730130000101
09/07/2019	2019002848	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/07/2019	2019002765	BALAO DILATADOR MED: 12 - 13,5 - 15 MM CANAL TRAB. 2.8MM	UNIDADE	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
09/07/2019	2019002765	BALAO DILATADOR MED: 15 - 16,5 - 18 MM CANAL TRAB. 2.8MM	UNIDADE	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
09/07/2019	2019002765	PINÇA BASKET AUTOCLAVAVEL ESPIRAL 20 MM X 4 CM	UNIDADE	2	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
09/07/2019	2019002765	PINÇA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	2	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	10829799000106
09/07/2019	2019002848	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L	20140256000101
09/07/2019	2019002848	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ. 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	200	R\$ 2,34	R\$ 467,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
09/07/2019	2019002848	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,90	R\$ 89,88	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
09/07/2019	2019002765	BALÃO EXTRATOR DE CALCULO MED: 13-15-18 MM DIAM. CANAL 2,8CM	UNIDADE	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
09/07/2019	2019002765	BALÃO DE PAPIA DUODENAL MED: 4MM E DIAM 20, 6 (FR) 180CM	UNIDADE	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
09/07/2019	2019002765	LITROSPOR PARA FRAGMENTAÇÃO MECANICA DE CALCULOS BILIARES	UNIDADE	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
09/07/2019	2019002765	PINÇA BIOPSIA AUTOCLAVAVEL MANDIBULA JACARE 230CM	UNIDADE	2	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	10829799000106
09/07/2019	2019002765	PINÇA BIOPSIA AUTOCLAVAVEL MANDIBULA FENESTRADA 230CM	UNIDADE	2	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	PROMEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	10829799000106
09/07/2019	2019002765	PINÇA CORPO ESTRANHO AUTOCLAVAVEL TRIPE PARA POLIPOS 230CM	UNIDADE	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
09/07/2019	2019002765	ESCOVA DE LIMPEZA DE CANAL DE BIOP. P/ VIDEO COLON. 220CM	UNIDADE	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
09/07/2019	2019002765	ESCOVA DE LIMPEZA DE CANAL DE BIOP. P/ VIDEO COLON. 280CM	UNIDADE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
09/07/2019	2019002765	LITOTRIPTOR MECANICO ROTATORIO 195CM 26MM CANAL 3.2MM	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
09/07/2019	2019002765	LITOTRIPTOR MECANICO ROTATORIO MANOPLA AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	2	R\$ 6.990,00	R\$ 13.980,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
09/07/2019	2019002765	BOCAL ADULTO C/ ABAIXADOR DE LINGUA E ELASTICO PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	11172836000190
09/07/2019	2019002765	BOCAL ADULTO COM FITA PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	HANDLE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	54756242000139
09/07/2019	2019002848	AGULHA TP MONOP ELETRONEUROM. 25MM X 0,35MM (28GAUGE)	UNIDADE	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	PHARMA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP	12342435000101
09/07/2019	2019002848	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND	PCT C/SOUND	22	R\$ 32,89	R\$ 723,58	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22577298000130
09/07/2019	2019002848	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	44	R\$ 5,78	R\$ 254,25	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
09/07/2019	2019002848	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
09/07/2019	2019002848	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 28,85	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
09/07/2019	2019002848	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	1200	R\$ 5,73	R\$ 6.876,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/07/2019	2019002848	PENTOXIFILINA INJ. 20 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/100MG	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/07/2019	2019002848	LIDOCAINA GEL 2% TUBO 30 G	TUBO	400	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
09/07/2019	2019002238	CURVA 2" SCH 40 A/C	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	REDUÇÃO CONCENTRICA SOLDA SCH40 4X1/4	UNIDADE	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	TUBO 2" SCH 40 A/C	METRO	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	JUNTA DE PAPELÃO HIDRAULICO	UNIDADE	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	ANEL ORING VITON ALTA TEMPERATURA	UNIDADE	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	CONJUNTO TUBO VIDRO 5/8 X 1M	UNIDADE	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	CONJUNTO DE VÁLVULAS DE VISOR DE NÍVEL 3/4"	CONJUNTO	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002238	VALVULA DE RETENÇÃO 1"	UNIDADE	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACAO INDUSTRIAS E LABORATORIAS	24258323000148
09/07/2019	2019002895	FILTRO BOLSÁ MB-Q3SL (462 X 467 X 560)	UNIDADE	36	R\$ 93,00	R\$ 3.348,00	AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	63060600000113
09/07/2019	2019002655	COLA DE ALTA TEMPERATURA	UNIDADE	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	JUNTA TAMPA VALVULA	UNIDADE	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	OLEO DIRECAO HIDRAULICA	UNIDADE	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	ADITIVO PARA RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	THINNER SOLVENTE 1LT	UNIDADE	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	JUNCAO COLUNA DIRECAO	UNIDADE	1	R\$ 287,00	R\$ 287,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	KIT ANEL BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
09/07/2019	2019002655	BATERIA AUTOMOTIVA 100AH	UNIDADE	1	R\$ 485,00	R\$ 485,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	8185305000127
10/07/2019	2019002848	FENTONA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	40	R\$ 2,22	R\$ 88,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
10/07/2019	2019002848	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
10/07/2019	2019002848	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	14980	R\$ 1,57	R\$ 23.518,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
10/07/2019	2019002848	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
10/07/2019	2019002848	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	800	R\$ 2,03	R\$ 1.624,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
10/07/2019	2019003069	SQUEEZE	UNIDADE	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00	LUCIANO MOREIRA DOS PASSOS 62372335120	16722889000150
12/07/2019	2019002974	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	108	R\$ 6,99	R\$ 754,92	F.B.M. INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	20605490000105
12/07/2019	2019002377	CONTATOR CWM 25.10 24 VCA	UNIDADE	1	R\$ 218,66	R\$ 218,66	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
12/07/2019	2019002377	FUSIVEL DIAZED 2A GL-GG	UNIDADE	3	R\$ 3,87	R\$ 11,61	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
12/07/2019	2019002377	BLOCO DE CONTATO 2NA	UNIDADE	1	R\$ 19,22	R\$ 19,22	ELETRO TRANSOL IND E COMERCIO MAT ELÉTRICOS LTDA	1847854000332
12/07/2019	2019002895	FILTRO DE AR CONDICIONADO G4 FPD - U/4 (462 X 477 X 25)	UNIDADE	216	R\$ 7,65	R\$ 1.652,40	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA	523726000109
15/07/2019	2019003244	CAPA PROT. P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	37	R\$ 15,00	R\$ 555,00	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
15/07/2019	2019003244	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.T.R 3,0CM	ENVELOPE	96	R\$ 2,73	R\$ 262,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019003244	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	312	R\$ 1,19	R\$ 371,28	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.T.R. 2,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 2,27	R\$ 272,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019003244	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00	INIEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP	23664355000180
15/07/2019	2019003244	DIPIRONA SODICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	6100	R\$ 0,42	R\$ 2.569,32	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,74	R\$ 250,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019003244	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,41	R\$ 173,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019002974	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	50	R\$ 6,43	R\$ 321,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,19	R\$ 171,36	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	144	R\$ 0,52	R\$ 74,88	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
15/07/2019	2019003244	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	41	R\$ 8,20	R\$ 336,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
15/07/2019	2019003244	PRENISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	440	R\$ 0,07	R\$ 30,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
15/07/2019	2019003244	SACARATO DE FERRO INI. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	19	R\$ 9,75	R\$ 185,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
15/07/2019	2019003244	TENOXCAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1417694000120
15/07/2019	2019003244	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	135	R\$ 6,85	R\$ 924,75	DISPOMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME	12563882000182
15/07/2019	2019003244	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	144	R\$ 2,03	R\$ 292,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019003244	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
15/07/2019	2019003244	CAT. BL P/CALC.BILIAR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
15/07/2019	2019003244	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	168	R\$ 5,57	R\$ 935,76	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019003244	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	15	R\$ 18,80	R\$ 282,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
15/07/2019	2019003244	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	8	R\$ 19,30	R\$ 154,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
15/07/2019	2019003244	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	32	R\$ 333,89	R\$ 10.684,48	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	BICARBONATO DE SODIO INI. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,57	R\$ 342,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
15/07/2019	2019003244	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR. 10 ML	FRASCO	8	R\$ 0,84	R\$ 6,72	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
15/07/2019	2019003244	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	110	R\$ 40,58	R\$ 4.463,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
15/07/2019	2019003244	CLORETO DE SODIO INI. 20% AMP 10 ML	AMP C/20ML	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
15/07/2019	2019003244	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
15/07/2019	2019003244	LANCETAS DESCARTAVES RETRATIL AUTOMÁTICA	UNIDADE	10100	R\$ 0,16	R\$ 1.607,92	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
15/07/2019	2019003244	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	1500	R\$ 0,64	R\$ 960,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
15/07/2019	2019003244	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG. 1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,98	R\$ 430,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
15/07/2019	2019002562	ENXERTO CARDIOVASCULAR BIFURCADO DACRON 18X09MMX45CM	UNIDADE	6	R\$ 1.120,00	R\$ 6.720,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
15/07/2019	2019002562	ENXERTO CARDIOVASCULAR DACRON BIFURCADO 16X08MMX45CM	UNIDADE	6	R\$ 1.120,00	R\$ 6.720,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
15/07/2019	2019002562	ENXERTO DACRON RETO 08MMX60CM	UNIDADE	3	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
15/07/2019	2019002562	ENXERTO DACRON RETO 07MMX60CM	UNIDADE	3	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
15/07/2019	2019002562	ENXERTO DACRON RETO 06MMX60CM	UNIDADE	3	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
15/07/2019	2019002562	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 07MMX50CM	UNIDADE	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/07/2019	2019002562	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 05MMX50CM	UNIDADE	6	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/07/2019	2019002562	PROTESE PTFE ARAMADA Nº6	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/07/2019	2019002562	PROTESE PTFE ARAMADA Nº 08	UNIDADE	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/07/2019	2019002562	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 06MMX50CM	UNIDADE	6	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/07/2019	2019002562	PROTESE CARDIOVASCULAR PTFE 08MMX50CM	UNIDADE	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/07/2019	2019002550	GAMA ANTI-HEPATITE B - 1000 U.I./,5 ML	FRASCO AMPOLA	9	R\$ 1.100,00	R\$ 9.900,00	GRIFOLS BRASIL LTDA	251389000171
15/07/2019	2019002769	APARELHO DE TELEFONE COM FIO	UNIDADE	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	481679000188
15/07/2019	201900552	ATUADOR PROPORCIONAL 24 NMM, SINAIS 0-10V / 4-20MA, 24V	UNIDADE	1	R\$ 1.070,22	R\$ 1.070,22	OXY PRO CONTROLES PARA AR CONDICIONADO LTDA	919893900187
16/07/2019	2014005527	SIRENE / SINAL SONORO - SISTEMA DE DETECCÃO DE INCÊNDIO	UNIDADE	3	R\$ 1.028,21	R\$ 3.084,63	INOVALAB EQUIPAMENTOS LTDA	20771487000113
16/07/2019	2014005527	BOTOEIRA / AÇIONADOR MANUAL SEM FIO - DETECCÃO DE INCÊNDIO	UNIDADE	31	R\$ 447,64	R\$ 13.876,72	INOVALAB EQUIPAMENTOS LTDA	20771487000113
16/07/2019	2014005527	ROTEADOR DE SINAL SEM FIO - SISTEMA DE DETECCÃO DE INCÊNDIO	UNIDADE	47	R\$ 738,51	R\$ 34.709,83	INOVALAB EQUIPAMENTOS LTDA	20771487000113
16/07/2019	2014005527	CENTRAL DE ALARME DE DETECCÃO DE INCÊNDIO ENDERECAVEL	UNIDADE	1	R\$ 10.274,36	R\$ 10.274,36	INOVALAB EQUIPAMENTOS LTDA	20771487000113
16/07/2019	2014005527	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL SEM FIO - DETECCÃO INCÊNDIO	UNIDADE	380	R\$ 292,45	R\$ 111.129,10	INOVALAB EQUIPAMENTOS LTDA	20771487000113
16/07/2019	2019002727	COLA BIOLÓGICA	UNIDADE	15	R\$ 620,48	R\$ 9.307,20	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000319
16/07/2019	2019003251	PARAFUSO BLOQUEADO	UNIDADE	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
16/07/2019	2019003251	PLACA BLOQUEADA DE FEMUR TIPO LISS	UNIDADE	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
17/07/2019	2019002313	CATETER ANGIOGRÁFICO PIG SFR	UNIDADE	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	FIO GUIA HIDROFÍLICO 0.35X150CM	UNIDADE	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	FIO GUIA INQWIRE 0.035X150CM	UNIDADE	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	INTRODUTOR SF , 11 CM FEMORAL	UNIDADE	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	INTRODUTOR PRELUDE GFR X11CM GUIA J 035 18G COM AGULHA	UNIDADE	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	INTRODUTOR RADIAL SF	UNIDADE	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
17/07/2019	2019002313	FIO GUIA PARA DIAGNOSTICO HIDROFÍLICO 0.35X260CM	UNIDADE	4	R\$ 143,00	R\$ 572,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
18/07/2019	2019003295	DIALISADOR CAPILAR F7 (HEMODIALISE) HPS UF 9,8	UNIDADE	48	R\$ 43,00	R\$ 2.064,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
18/07/2019	2019003295	DIALISADOR CAPILAR F8 (HEMODIALISE) HPS UF 11,1	UNIDADE	144	R\$ 43,50	R\$ 6.264,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
18/07/2019	2019003295	DIALISADOR CAPILAR F10 (HEMODIALISE) HPS	UNIDADE	168	R\$ 43,50	R\$ 7.308,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	14335544000119
18/07/2019	2019003120	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6 CM	ENVELOPE	108	R\$ 5,67	R\$ 612,36	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
18/07/2019	2019003120	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG. 1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,35	R\$ 770,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
18/07/2019	2019003120	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC. 0,2ML	SER C/0,2ML	560	R\$ 12,35	R\$ 6.916,00	ASTHAMMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
19/07/2019	2019003300	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	600	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
19/07/2019	2019003300	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	250	R\$ 3,18	R\$ 795,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
19/07/2019	2019003300	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
19/07/2019	2019003300	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
19/07/2019	2019003300	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	63	R\$ 89,79	R\$ 5.656,77	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
19/07/2019	2019002561	CATETER FOGARTY Nº6	UNIDADE	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
19/07/2019	2019002561	CATETER FOGARTY Nº4	UNIDADE	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
19/07/2019	2019002561	CATETER FOGARTY Nº3	UNIDADE	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
19/07/2019	2019002561	CATETER FOGARTY Nº5	UNIDADE	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	19848316000166
22/07/2019	2019002974	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	70	R\$ 13,20	R\$ 924,00	HOSPPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
22/07/2019	2019002960	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	450	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
22/07/2019	2019003399	CONNECTOR RETO PARA DVP	UNIDADE	1	R\$ 257,60	R\$ 257,60	HUE MEDICAL LTDA	12127487000157
22/07/2019	2019002020	ASPIRADOR COM TROCATER (TIPO TROCATER RZ RZEC)	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
22/07/2019	2019002020	PINÇA BASKET RETA 3,5MM	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
22/07/2019	2019002020	PINÇA BASKET CURVA P/ ESQUERDA 3,5MM	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	24801201000156
23/07/2019	2019003262	RINGER SOLUCAO LACTATO INI. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	210	R\$ 2,25	R\$ 472,50	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
24/07/2019	2019000526	PONTA DE MICRODISSECCÃO COLORADO	UNIDADE	96	R\$ 335,40	R\$ 32.198,40	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	BROCA 701	UNIDADE	96	R\$ 20,21	R\$ 2.021,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	PARAFUSO DE BLOQUEIO INTERMAXILAR	UNIDADE	96	R\$ 187,20	R\$ 17.971,20	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	SERRA PIZELO	UNIDADE	480	R\$ 624,00	R\$ 299.520,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	FIO DE AÇO MALEAVEL 1.0	UNIDADE	192	R\$ 39,00	R\$ 7.488,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	TELA DE TITANIO 1,0MM	UNIDADE	96	R\$ 1.404,00	R\$ 134.784,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
24/07/2019	2019000526	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	96	R\$ 1.560,00	R\$ 149.760,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	GUIA DE PALATO	UNIDADE	96	R\$ 1.560,00	R\$ 149.760,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	GUIA CIRURGICO INTERMEDIARIO	UNIDADE	96	R\$ 1.560,00	R\$ 149.760,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	PLACA DE SISTEMA 1.5MM	UNIDADE	480	R\$ 280,80	R\$ 134.784,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	FRESA EGG BUR	UNIDADE	96	R\$ 210,60	R\$ 20.217,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	PLACA DE SISTEMA 1.2	UNIDADE	480	R\$ 280,80	R\$ 134.784,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	FIO DE AMARRILHO PARA BLOQUEIO INTERMAXILAR	UNIDADE	96	R\$ 62,40	R\$ 5.990,40	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	BROCA 702	UNIDADE	96	R\$ 210,60	R\$ 20.217,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	96	R\$ 429,00	R\$ 41.184,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	MEMBRANA BIOLOGICA	UNIDADE	96	R\$ 2.340,00	R\$ 224.640,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	ENKERTO OSSEO GRANULADO	UNIDADE	96	R\$ 1.755,00	R\$ 168.480,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	BROCA 703	UNIDADE	96	R\$ 210,60	R\$ 20.217,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	PLACA SISTEMA 2.0	UNIDADE	480	R\$ 280,80	R\$ 134.784,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	PLACA DE SISTEMA 2.4	UNIDADE	480	R\$ 280,80	R\$ 134.784,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	96	R\$ 2.340,00	R\$ 224.640,00	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019000526	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6.5	UNIDADE	96	R\$ 171,60	R\$ 16.473,60	TRAD EQUIPAMENTO HOSPITALAR LTDA	4181869000130
24/07/2019	2019002313	CATETER JR, 5F	UNIDADE	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	CATETER DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO CARDIOLOGICO JL 4.5 SFR	UNIDADE	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	CATETER DIAGNOSTICO ANGIOGRAFICO CARDIOLOGICO AL 3 SFR	UNIDADE	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	CATETER ANGIOGRAFICO VERTEBRAL 5F	UNIDADE	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	CATETER ANGIOGRAFICO RADIAL TIG SFR	UNIDADE	3	R\$ 126,00	R\$ 378,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	AGULHA DE PUNCAO N 16 FEMORAL	UNIDADE	6	R\$ 18,40	R\$ 110,40	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	FIO GUIA AMPLAZ GUIDEWIRE 035X260CM	UNIDADE	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002313	FIO GUIA 0.014MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
24/07/2019	2019002811	CAPA DE CONTROLE GRANDE	UNIDADE	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	A2 DISTRIBUIDORA LTDA - ME	20664198000115
25/07/2019	2019002960	MICOFENOLATO SODICO COMP. 360 MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 6,95	R\$ 7.506,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	AGULHA P/ANEST RAQUI 25GX4 3/4 LONG PONTA TIPO QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 8,59	R\$ 214,73	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18X X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	11	R\$ 59,00	R\$ 649,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
25/07/2019	2019002960	VASOPRESSINA SOL INJ 20UJ/ML	AMPOLA	150	R\$ 20,86	R\$ 3.129,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,13	R\$ 4,02	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	AMIODARONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,60	R\$ 54,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
25/07/2019	2019002960	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. P/BIOPSIA POR ASPIRACAO MEDULA OSSEA 11G 15CM	UNIDADE	2	R\$ 87,60	R\$ 175,20	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062455000155
25/07/2019	2019002960	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	168	R\$ 3,79	R\$ 636,84	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	FIO POLIGLICAPRONE 25 MON VIOLETA 0 70CM AG 1/2 CCL 3,5CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,61	R\$ 134,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	750	R\$ 0,20	R\$ 149,25	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,68	R\$ 81,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,08	R\$ 45,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,05	R\$ 27,54	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	CLORPROMAZINA SOL INJ 5MG/ML AMP 5ML IM/IV	AMPOLA	20	R\$ 0,94	R\$ 18,78	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	FENOBARBITAL COMP. 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,09	R\$ 18,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	FENOBARBITAL SOL INJ 200MG EV	AMPOLA	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	AGUA PARA INEJCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	24000	R\$ 0,12	R\$ 2.820,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	AGUA PARA INEJCAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	840	R\$ 2,19	R\$ 1.839,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,36	R\$ 36,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	180	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00	PHARMEDICE MANIPULACOES ESPECIALIZADAS LTDA	10461807000185
25/07/2019	2019002960	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	400	R\$ 1,82	R\$ 726,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00	DISPOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	12563882000182
25/07/2019	2019002960	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	43	R\$ 2,60	R\$ 111,80	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	56	R\$ 2,71	R\$ 151,76	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	100	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	12	R\$ 11,80	R\$ 141,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. C/ BALAO	UNIDADE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2017002339	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	2	R\$ 1.106,77	R\$ 2.213,54	ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA	16999635000199
25/07/2019	2019002960	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2796	R\$ 0,29	R\$ 802,73	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
25/07/2019	2019002960	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	5640	R\$ 0,57	R\$ 3.240,74	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
25/07/2019	2019002960	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
25/07/2019	2019002960	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNIDADE	40	R\$ 1,08	R\$ 43,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,66	R\$ 53,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	2700	R\$ 0,85	R\$ 2.295,00	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
25/07/2019	2019002960	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	12	R\$ 9,04	R\$ 108,48	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	150	R\$ 29,01	R\$ 4.351,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ 50UND	PCT C/50UND	550	R\$ 38,40	R\$ 21.120,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM. PCT. C/10 ULM.	PCT C/10UND	31000	R\$ 0,35	R\$ 10.850,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES E	31246364000180
25/07/2019	2019002960	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.512,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00	MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES E	31246364000180
25/07/2019	2019002960	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1300	R\$ 14,97	R\$ 19.461,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	TAMPA DE VEDACAO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UNIDADE	1900	R\$ 0,19	R\$ 353,21	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DIASEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	300	R\$ 0,51	R\$ 152,70	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	948	R\$ 0,85	R\$ 801,06	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	FILTRO PLASTICO DESC. P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
25/07/2019	2019002960	TOUCA CIRURGICA EM NAO TECIDO	UNIDADE	30000	R\$ 0,04	R\$ 1.332,00	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
25/07/2019	2019002960	CAPA PROT. P/COLCHAO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	84	R\$ 15,00	R\$ 1.260,00	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	1800	R\$ 0,02	R\$ 36,00	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
25/07/2019	2019002960	HTA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	120	R\$ 2,55	R\$ 306,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
25/07/2019	2019002960	INVOLUCRO DE ØBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	877496000175
25/07/2019	2019002960	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	688	R\$ 6,70	R\$ 4.609,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	30	R\$ 5,78	R\$ 173,36	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	118	R\$ 116,99	R\$ 13.804,82	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	12	R\$ 10,14	R\$ 121,68	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	SUFENTANILIA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	75	R\$ 9,84	R\$ 738,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	6043	R\$ 1,00	R\$ 6.043,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	APARELHO P/ BARBEAR DESC./C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	623	R\$ 0,46	R\$ 286,58	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRIMIDO	137	R\$ 2,85	R\$ 390,45	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,5, ESTÉRIL C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	1300	R\$ 0,98	R\$ 1.274,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,95	R\$ 69,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	15	R\$ 2,54	R\$ 38,10	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	192	R\$ 0,95	R\$ 182,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	5000	R\$ 0,04	R\$ 190,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	PORTA FILTRO P/ ESPIROMETRO	UNIDADE	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	ADUNA COM IMP E EXP DE PROD HOSP	10814203000175
25/07/2019	2019002960	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% BSN. C/50 G	TUBO	279	R\$ 4,80	R\$ 1.339,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	31	R\$ 2,96	R\$ 91,76	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	50	R\$ 0,94	R\$ 46,78	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DRENO TORÁCICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	4	R\$ 3,50	R\$ 14,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	82	R\$ 6,59	R\$ 540,13	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	ANLIDIPINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	330	R\$ 0,06	R\$ 21,12	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	NORFLOXACINO COMP. 400 MG	COMPRIMIDO	70	R\$ 0,29	R\$ 20,30	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
25/07/2019	2019002960	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	14	R\$ 6,28	R\$ 87,92	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	877496000175
25/07/2019	2019002960	OCTREOTIDA INJ. 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	25	R\$ 280,36	R\$ 7.009,00	AGILLE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	11697594000239
25/07/2019	2019002960	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	510	R\$ 0,03	R\$ 14,79	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	200	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	SULFATO DE MAGNESIO INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
25/07/2019	2019002960	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA/C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	24000	R\$ 1,912,80	R\$ 45.912,80	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BA"IAO	UNIDADE	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	20	R\$ 0,63	R\$ 12,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	30	R\$ 0,38	R\$ 11,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	400	R\$ 3,19	R\$ 1.276,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	AMPICILINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	400	R\$ 2,23	R\$ 892,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME	20489064000105
25/07/2019	2019003408	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 20,25	R\$ 506,35	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
25/07/2019	2019002960	ANLIDIPINA COMP. 5MG	COMPRIMIDO	2200	R\$ 0,02	R\$ 51,48	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR	7752236000123
25/07/2019	2019002960	LOPERAMIDA COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 12,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 28,85	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRIMIDO	3150	R\$ 0,06	R\$ 201,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1725	R\$ 17,89	R\$ 30.860,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	METILPREDNISOLONA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	400	R\$ 13,75	R\$ 5.500,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,31	R\$ 120,90	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	20	R\$ 20,64	R\$ 412,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	490	R\$ 1,94	R\$ 950,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	NIFEDIPINO COMP. 20 MG (LIB. RET.)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,08	R\$ 38,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR	7752236000123
25/07/2019	2019002960	NISATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	126	R\$ 3,79	R\$ 477,54	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	1650	R\$ 1,65	R\$ 2.722,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC C/100ML	48	R\$ 2,12	R\$ 101,76	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	560	R\$ 0,06	R\$ 33,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	OMEPRAZOL PO P/ INJ. 40 MG	FA C/40MG	1360	R\$ 5,63	R\$ 7.656,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	10000	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	OXACILINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	OXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D POMADA 45 G	TUBO	384	R\$ 3,45	R\$ 1.324,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	PASTA D'AGUA PASTA 10% 100 G	FRASCO	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
25/07/2019	2019002960	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	2500	R\$ 19,15	R\$ 47.865,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRIMIDO	1560	R\$ 0,16	R\$ 248,04	RECMED COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,09	R\$ 85,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	PROMETAZINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,79	R\$ 179,13	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	877496000175
25/07/2019	2019002960	RANITIDINA INJ. 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	2400	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	ROCURONIO INJ 10MG/ML P/A 5ML	AMP C/10ML	12	R\$ 15,45	R\$ 185,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	SAIS DE ALUMINIO E MAGNESIO FR	FRASCO	4	R\$ 19,28	R\$ 77,12	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	SALBUTAMOL SOL. INAL. 5MG/ML	FRASCO	25	R\$ 17,35	R\$ 433,75	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
25/07/2019	2019002960	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	600	R\$ 0,76	R\$ 453,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	SINAVASTATINA COMP. 20MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,06	R\$ 114,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME	20489064000105
25/07/2019	2019002960	SULFADIAZINA PRATA CR. A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	24	R\$ 24,35	R\$ 584,46	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR	7752236000123
25/07/2019	2019002960	LACTULOSE XAROPÉ 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	303	R\$ 4,44	R\$ 1.345,32	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	36	R\$ 17,00	R\$ 612,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019002960	LIDOCAINA AEROSSOL 10%	FRASCO	15	R\$ 43,36	R\$ 650,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	800	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	LIDOCAINA INJ. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	400	R\$ 0,70	R\$ 279,96	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	LIDOCAINA INJ. 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019002960	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 20,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
25/07/2019	2019002960	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	56	R\$ 7,95	R\$ 445,20	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	30	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	TENOICAM PO P/ INJ. 20 MG	FA C/20MG	800	R\$ 5,95	R\$ 4.756,44	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1150	R\$ 3,77	R\$ 4.335,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	11000	R\$ 1,16	R\$ 12.807,30	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	10	R\$ 0,54	R\$ 5,40	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,96	R\$ 19,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	160	R\$ 2,09	R\$ 334,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 5,29	R\$ 52,92	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	5	R\$ 2,60	R\$ 13,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	160	R\$ 2,05	R\$ 327,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 2,76	R\$ 110,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	40	R\$ 2,78	R\$ 111,20	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
25/07/2019	2019002960	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA, NR. 10 (ADULTO)	UNIDADE	6	R\$ 8,38	R\$ 50,28	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	SONDA ENTERAL NASOGÁSTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	162	R\$ 8,38	R\$ 1.357,56	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	10	R\$ 0,57	R\$ 5,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	34	R\$ 0,50	R\$ 17,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	3	R\$ 0,54	R\$ 1,62	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA RETAL NR 18	UNIDADE	40	R\$ 0,53	R\$ 21,20	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
25/07/2019	2019002960	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50	EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	20395396000120
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	83	R\$ 0,37	R\$ 31,04	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	140	R\$ 0,35	R\$ 49,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	300	R\$ 0,41	R\$ 122,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	734	R\$ 0,40	R\$ 293,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	400	R\$ 0,44	R\$ 175,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,48	R\$ 28,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 20CM	UNIDADE	20	R\$ 14,90	R\$ 297,94	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CURATIVO C/ CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM. 10X10CM	UNIDADE	13	R\$ 17,54	R\$ 228,02	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2% TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000152
25/07/2019	2019002960	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	286	R\$ 6,85	R\$ 1.959,10	DISPOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	12563882000182
25/07/2019	2019002960	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	COLETOR DE SECREÇÃO PARA BRONCOSCÓPIA/ENDOSCÓPIA E INFLUENZA	UNIDADE	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML, GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.255,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP. 2000 ML	UNIDADE	616	R\$ 2,39	R\$ 1.471,62	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	811	R\$ 1,00	R\$ 811,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIG, 80 ML, NAO ESTERIL	UNIDADE	100	R\$ 0,28	R\$ 27,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168
25/07/2019	2019002960	DRENO DE PENROSE N. 1 ESTERIL	UNIDADE	72	R\$ 1,31	R\$ 94,32	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
25/07/2019	2019002960	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	48	R\$ 1,53	R\$ 73,44	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
25/07/2019	2019002960	DRENO DE PENROSE N. 3 ESTERIL	UNIDADE	84	R\$ 1,68	R\$ 141,12	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
25/07/2019	2019002960	DRENO DE PENROSE N. 4 ESTERIL	UNIDADE	144	R\$ 1,97	R\$ 283,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 3,2MM	UNIDADE	43	R\$ 11,90	R\$ 511,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 4,8 MM	UNIDADE	28	R\$ 11,64	R\$ 325,92	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DRENO DE SUÇÇÃO NR. 6,4 MM	UNIDADE	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	22710	R\$ 0,19	R\$ 4.383,03	HOSPDRUGS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	ESCOVA P/DEGERMAÇAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2592	R\$ 1,77	R\$ 4.587,84	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019002960	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	3040	R\$ 0,94	R\$ 2.857,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO M	UNIDADE	80	R\$ 0,98	R\$ 78,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	MASCARA DESC. C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	6289	R\$ 0,07	R\$ 457,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	928	R\$ 0,96	R\$ 890,88	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/ LUER	UNIDADE	117	R\$ 1,21	R\$ 141,57	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	18031325000105
25/07/2019	2019002960	KIT CATETER 2 LUMEN DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000017
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. 13 X 4 OJ 13 X 4,5	UNIDADE	500	R\$ 0,04	R\$ 20,75	AS3 HOSPITALAR LTDA	26129177000186
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. 18G X 30 PARA PUNÇAO RENAL	UNIDADE	13	R\$ 33,07	R\$ 429,91	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	12000	R\$ 0,05	R\$ 598,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	22000	R\$ 0,04	R\$ 877,80	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	35000	R\$ 0,05	R\$ 1.897,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	25	R\$ 3,02	R\$ 75,39	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
25/07/2019	2019002960	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	50	R\$ 3,44	R\$ 172,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	36753739000111
25/07/2019	2019002960	CAT. BL P/CALC.BIUR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,0CM EST.	UNIDADE	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
25/07/2019	2019002960	CAT. BL P/CALC.BIUR TAM.5,0FR X 200CM BL INFL. 1,5CM EST.	UNIDADE	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	KCA COMERCIAL - EIRELI - ME	8754008000155
25/07/2019	2019002960	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
25/07/2019	2019002960	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	25	R\$ 27,95	R\$ 698,75	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	700	R\$ 1,44	R\$ 1.008,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	2100	R\$ 1,49	R\$ 3.129,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, C/ DISPO. DE SEGURANÇA	UNIDADE	3400	R\$ 1,53	R\$ 5.202,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	1200	R\$ 1,41	R\$ 1.692,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	500	R\$ 0,71	R\$ 354,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2017002239	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	2	R\$ 233,69	R\$ 467,38	ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA	16939635000199
25/07/2019	2019002960	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	2490	R\$ 0,07	R\$ 169,32	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
25/07/2019	2019002960	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO	250	R\$ 7,43	R\$ 1.857,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	LAMOTRIGINA 100MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,31	R\$ 18,60	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	TOPRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,23	R\$ 27,52	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO LUER LOCK	UNIDADE	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	AGULHA DESC. P/BIPSIDA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSÊA 11G 10CM	UNIDADE	3	R\$ 87,60	R\$ 262,80	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSF. LTDA	5062455000155
25/07/2019	2019002960	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,17	R\$ 20,16	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	TIAMINA SOL. INJ. 100 MG/ML AMP 1 ML E.V.	AMPOLA	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
25/07/2019	2019002960	LENCOL HOSP. DESC. 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (R RECCLAVE)	UNIDADE	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. SINT. MON. Nº3-0, C/70CM, AG. 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	384	R\$ 5,38	R\$ 2.065,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	ANUSCOPIO DESCARTAVEL	UNIDADE	250	R\$ 1,07	R\$ 267,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	POLISTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	120	R\$ 16,08	R\$ 1.929,60	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	METRONIDAZOL GINECOLOGICO GELEIA 50G	TUBO	25	R\$ 4,46	R\$ 111,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	GLICERINA OU GLUCEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	365	R\$ 4,34	R\$ 1.584,10	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1072	R\$ 1,93	R\$ 2.068,96	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
25/07/2019	2019002960	GLICOSE INJ. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	14600	R\$ 0,22	R\$ 3.147,76	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	HIDRALAZINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,26	R\$ 131,75	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
25/07/2019	2019002960	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	700	R\$ 0,35	R\$ 246,05	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
25/07/2019	2019002960	HIDROCLOROTIAZIDA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 16,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 500 MG EV	FA C/500MG	700	R\$ 4,09	R\$ 2.863,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	IBUPROFENO COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,14	R\$ 8,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	IBUPROFENO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	50	R\$ 18,65	R\$ 932,50	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME	20489064000105
25/07/2019	2019002960	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	23	R\$ 18,65	R\$ 428,95	PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI - ME	20489064000105
25/07/2019	2019002960	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	50	R\$ 24,28	R\$ 1.214,00	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA	12255403000160
25/07/2019	2019002960	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	150	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	1000	R\$ 0,20	R\$ 199,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	FLUCONAZOL CÁPS. 150 MG	CAPSULA	100	R\$ 0,34	R\$ 34,38	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	FLUXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,06	R\$ 8,82	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
25/07/2019	2019002960	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	400	R\$ 1,87	R\$ 746,68	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	65	R\$ 306,00	R\$ 19.890,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	155	R\$ 29,31	R\$ 4.543,05	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,21	R\$ 42,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	SEVFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
25/07/2019	2019002960	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ. 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	200	R\$ 17,47	R\$ 3.493,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	FENTANIL SOL INJ 78,5MG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	1500	R\$ 4,57	R\$ 6.855,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	1000	R\$ 0,61	R\$ 605,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	AZIOTOPRINA COMP. 50 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,57	R\$ 85,08	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	7752236000123
25/07/2019	2019002960	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ. 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	BICARBONATO DE SODIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	380	R\$ 0,07	R\$ 26,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	IPRATROPIO, BROMETO SOL P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	BROMOPRIDA SOL ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	50	R\$ 1,01	R\$ 50,70	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ. 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 7,61	R\$ 304,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ. 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	100	R\$ 2,40	R\$ 240,43	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ. 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	75	R\$ 2,54	R\$ 190,47	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	CARBONATO DE CALCIO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 22,50	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,07	R\$ 42,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	1800	R\$ 9,75	R\$ 17.550,00	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.	5439635000456
25/07/2019	2019002960	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	2400	R\$ 6,30	R\$ 15.120,00	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.	5439635000456
25/07/2019	2019002960	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ. 750MG	FA C/750MG	275	R\$ 7,21	R\$ 1.982,17	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.	5439635000456
25/07/2019	2019002960	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1100	R\$ 1,91	R\$ 2.101,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	CLONIDINA INJ. 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	180	R\$ 6,55	R\$ 1.179,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019002960	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	168	R\$ 0,27	R\$ 45,36	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% AMP 10 ML	AMP C/10ML	8600	R\$ 0,14	R\$ 1.204,86	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2496	R\$ 3,78	R\$ 9.434,88	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	3000	R\$ 1,76	R\$ 5.277,90	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	140	R\$ 10,40	R\$ 1.456,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1% TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 0,99	R\$ 99,10	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ. 1 G	FA C/1G	24	R\$ 41,17	R\$ 988,08	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7173013000101
25/07/2019	2019002960	CLONIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,18	R\$ 295,33	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	18550	R\$ 1,53	R\$ 28.303,59	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCACAO LTDA	12255403000160
25/07/2019	2019002960	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 LIND	CX C/100LIND	400	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	960	R\$ 0,63	R\$ 604,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ. 4 MG/ML 2,5 ML	FA C/4,5MG	1500	R\$ 0,57	R\$ 861,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	28570692000122
25/07/2019	2019002960	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	530	R\$ 13,40	R\$ 7.102,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	2070	R\$ 15,10	R\$ 31.257,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
25/07/2019	2019002960	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	124	R\$ 22,50	R\$ 2.790,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019002960	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	600	R\$ 1,66	R\$ 995,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	4000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	28570692000122
25/07/2019	2019002960	ESPIRONOLACTONA COMP. 100 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,36	R\$ 179,50	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,14	R\$ 61,20	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ 10 MG/ML AMP1 ML - LM/ORAL-	AMP C/10MG	175	R\$ 1,12	R\$ 196,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	380	R\$ 14,29	R\$ 5.430,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
25/07/2019	2019002960	FUROSEMIDA COMP. 40 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,03	R\$ 51,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	775236000123
25/07/2019	2019002960	FUROSEMIDA INI. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	5520	R\$ 0,38	R\$ 2.108,64	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1000	R\$ 14,97	R\$ 14.970,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C.T.R. 1,95CM	ENVELOPE	312	R\$ 8,38	R\$ 2.614,56	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
25/07/2019	2019002960	PROPOFOL SOL INI 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	1200	R\$ 8,12	R\$ 9.744,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,04	R\$ 8,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	CAMPO IODOF. C/SUP.TOTAL 60CM X 45CM E SUP.JODADA 56X60	UNIDADE	70	R\$ 139,00	R\$ 9.730,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
25/07/2019	2019002960	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 23	UNIDADE	200	R\$ 0,16	R\$ 31,04	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	DISPOSITIVO COM PONTA PERFORADORA	UNIDADE	2160	R\$ 0,65	R\$ 1.406,16	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO I.V. - UNIVERSAL	UNIDADE	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	36753739000111
25/07/2019	2019002960	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	5200	R\$ 0,72	R\$ 3.718,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE, AMBAR, FOTOSSENSIVEL	UNIDADE	20	R\$ 0,56	R\$ 11,16	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	EQUIPO MICROGOTAS DE GRAVIDADE AJUSTADO P/ 60 GOTAS/ML	UNIDADE	3	R\$ 1,09	R\$ 3,27	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	1400	R\$ 0,20	R\$ 273,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	LAMINA DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	800	R\$ 0,20	R\$ 156,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	LANCETAS DESCARTAVES RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	27700	R\$ 0,18	R\$ 4.847,50	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.018,80	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, S/AGULHA	UNIDADE	500	R\$ 0,11	R\$ 54,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	2400	R\$ 0,32	R\$ 768,96	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	12093	R\$ 0,30	R\$ 3.661,78	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758000103
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	8500	R\$ 0,23	R\$ 1.929,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	28250	R\$ 0,32	R\$ 9.136,05	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	200	R\$ 1,62	R\$ 324,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	944	R\$ 0,68	R\$ 641,92	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	100	R\$ 0,19	R\$ 18,90	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	160	R\$ 0,09	R\$ 14,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	57	R\$ 7,93	R\$ 452,08	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	AZUL DE METILENO SOL INI. 1% AMP 5ML	AMPOLA	238	R\$ 3,00	R\$ 714,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP	787540000167
25/07/2019	2019002960	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	80639550000108
25/07/2019	2019002960	COMPLEXO B COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	CLORETO DE SODIO INI. 20 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,07	R\$ 25,35	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3600	R\$ 0,63	R\$ 2.268,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	250	R\$ 0,50	R\$ 124,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	2000	R\$ 0,12	R\$ 241,80	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL.2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 8,75	R\$ 210,00	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
25/07/2019	2019002960	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD.PRO-MAG 2.2	UNIDADE	9	R\$ 59,00	R\$ 531,00	HTS TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO	66437831000133
25/07/2019	2019002960	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL INI. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	27	R\$ 539,14	R\$ 14.556,78	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
25/07/2019	2017002239	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	2	R\$ 565,74	R\$ 1.131,48	ADM COMERCIO DE IMPLANTES LTDA	16939635000199
25/07/2019	2019002960	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	861	R\$ 5,35	R\$ 4.606,35	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8,5	UNIDADE	2	R\$ 12,35	R\$ 24,69	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº10 (15 X45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	72	R\$ 1,38	R\$ 99,36	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM /AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	312	R\$ 1,19	R\$ 370,50	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DEXTROCETAMINA SOL INI 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 55,26	R\$ 1.381,50	CIRURGICA CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019003426	INTRODUTOR 7F	UNIDADE	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
25/07/2019	2019002960	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	MILITRO	800	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
25/07/2019	2019002960	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1851	R\$ 2,22	R\$ 4.109,22	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INI. 2%+ 1:200.000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	250	R\$ 2,40	R\$ 600,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	291	R\$ 1,55	R\$ 451,05	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	HEMOSTAT ABS. CELLULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	60	R\$ 14,70	R\$ 882,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	40	R\$ 14,70	R\$ 588,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.4,5	UNIDADE	3	R\$ 3,06	R\$ 9,18	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.5,0	UNIDADE	3	R\$ 3,06	R\$ 9,18	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,0	UNIDADE	86	R\$ 3,06	R\$ 263,16	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7,5	UNIDADE	138	R\$ 3,06	R\$ 422,28	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,0	UNIDADE	108	R\$ 3,06	R\$ 330,48	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5	UNIDADE	23	R\$ 3,06	R\$ 70,38	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N. 8	UNIDADE	5	R\$ 12,35	R\$ 61,74	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL NR. 12	UNIDADE	740	R\$ 0,52	R\$ 384,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE ASPIRACAO TRAQEAL NR. 14	UNIDADE	1267	R\$ 0,52	R\$ 657,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 8,19	R\$ 81,90	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	ATENOLID COMP. 25MG	COMPRIMIDO	330	R\$ 0,03	R\$ 9,11	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA	775236000123
25/07/2019	2019002960	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,18	R\$ 37,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
25/07/2019	2019002960	FIXADOR ESTERIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	900	R\$ 1,39	R\$ 1.251,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MTRIAL HOSPITALAR LTDA	2376490000150
25/07/2019	2019002960	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	528	R\$ 1,93	R\$ 1.019,04	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
25/07/2019	2019002960	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	90	R\$ 4,45	R\$ 400,50	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	792	R\$ 1,56	R\$ 1.235,52	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
25/07/2019	2019002960	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 40MG FRASCO 100ML	FRASC C/100ML	1000	R\$ 2,01	R\$ 2.008,30	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	12	R\$ 80,50	R\$ 966,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	DETERGENTE MULTITENZIMATICO (5 ENZIMAS) GL 5 LITROS.	GALAO C/5L	2	R\$ 56,69	R\$ 113,38	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
25/07/2019	2019002960	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	35	R\$ 7,90	R\$ 276,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	PASTA CARBOFI PARA ADERENCIA DE ELETRODOS (GEL CONDUTOR)	QUILOGRAMA	4	R\$ 64,50	R\$ 258,00	GLEIDSON RODRIGUES RANULFO EIRELI	3738854000168

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
25/07/2019	2019002960	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	80	R\$ 24,50	R\$ 1.960,00	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	LAMINA DE BISTURI Nº 12	UNIDADE	100	R\$ 0,20	R\$ 19,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	GLUCOSE INI. 75% AMP 10 ML	AMPOLA	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019002960	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	90	R\$ 0,65	R\$ 58,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. SINT. MON.POLID. Nº5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 11,37	R\$ 409,32	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. SINT. MON. Nº5-0 C/45CM C/ AG. 3/8 C. TR. 1,9CM	ENVELOPE	24	R\$ 9,70	R\$ 232,80	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 5,98	R\$ 861,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. MULT. TR. Nº1 C/90CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,8CM	ENVELOPE	288	R\$ 6,49	R\$ 1.869,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. MULT. TR. Nº2-0 C/70CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,28	R\$ 190,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. MULT. TR. Nº3-0 70CM AG 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	144	R\$ 4,76	R\$ 685,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. MULT. TR. Nº4-0 70CM, AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,79	R\$ 416,88	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
25/07/2019	2019002960	FIO CATGUT CROM. Nº3-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,98	R\$ 47,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO CATGUT CROM Nº4-0 70 A 75CM C/AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,98	R\$ 71,52	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,98	R\$ 95,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,89	R\$ 90,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,07	R\$ 147,36	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 5,28	R\$ 126,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	456	R\$ 1,38	R\$ 629,28	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	192	R\$ 2,40	R\$ 460,80	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
25/07/2019	2019002960	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 3,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 2,73	R\$ 393,12	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	312	R\$ 1,39	R\$ 433,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº10 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL. 4,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 3,60	R\$ 691,20	CINCO CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	69055226000196
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº10 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,53	R\$ 367,20	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG. 1/2 C.T.R. 2,6CM	ENVELOPE	552	R\$ 1,33	R\$ 734,16	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	864	R\$ 1,19	R\$ 1.026,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG. 1/2 C.T.R. 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	216	R\$ 1,28	R\$ 276,48	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 3,99	R\$ 287,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº6-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM	ENVELOPE	120	R\$ 8,69	R\$ 1.042,80	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº0 75CM, AG. 1/2 C.CIL. 3,5-3,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,87	R\$ 89,76	PREMIER INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	28264179000103
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG. 3/8 C.CIL. 3,0-3,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,23	R\$ 107,04	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	37844479000152
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	96	R\$ 4,60	R\$ 441,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 6,58	R\$ 315,84	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG. 3/8 C.T.R. 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	624	R\$ 1,44	R\$ 898,56	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	10	R\$ 31,61	R\$ 316,05	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
25/07/2019	2019002960	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG. 1/2 C.CIL. 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,41	R\$ 57,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	190	R\$ 4,98	R\$ 946,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
25/07/2019	2019002960	FIO ABS. SINT. MULT.TR. Nº0 C/70CM AG.1/2 C.CIL. 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	180	R\$ 5,78	R\$ 1.040,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
25/07/2019	2019002960	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG. 1/2 C.CIL. 1,5-1,7CM	ENVELOPE	240	R\$ 6,59	R\$ 1.581,60	MEDICINI COMERCIO HOSPITALAR LTDA	26995529000186
25/07/2019	2019002960	CITALOPRAM COMP. 20MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,15	R\$ 18,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI	6696359000121
25/07/2019	2019002960	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	25	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00	BIOLINE COMERCIAL LTDA	4762934000111
25/07/2019	2019002960	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,08	R\$ 4,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
25/07/2019	2019002960	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,06	R\$ 25,16	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
25/07/2019	2019002960	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	75	R\$ 0,46	R\$ 34,68	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP	8774906000175
25/07/2019	2019003408	ALTEPLASE PO P/ INJETAVEL 50MG	FRASCO AMPOLA	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
25/07/2019	2019002813	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	ODONTO UNIAO SERVICOS ODONTOLOGICOS LTDA	9612459000110
25/07/2019	2019002813	PONTA DE ULTRASSOM PERIO SUBGENGIVAL	UNIDADE	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	ODONTO UNIAO SERVICOS ODONTOLOGICOS LTDA	9612459000110
26/07/2019	201900347	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMOD. COMP. C/ MAQUINA DIALOG	UNIDADE	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00	DISPOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	12563882000182
26/07/2019	2019003262	ADENOSINA SOL INJ 3MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
26/07/2019	2019003262	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
26/07/2019	2019003262	METFORMINA COMP. 500 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,08	R\$ 3,90	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
26/07/2019	2019003262	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 21	UNIDADE	30	R\$ 0,17	R\$ 5,10	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
26/07/2019	2019003262	LEVOTIROXINA SODICA COMP. 100 MCG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,13	R\$ 15,36	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
26/07/2019	2019003262	PARACETAMOL SOL.ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	30	R\$ 0,66	R\$ 19,80	MED CENTER COMERCIAL LTDA	874929000140
29/07/2019	2019003101	HOOK C/ ISOLAM. ELET. P/ ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR	UNIDADE	6	R\$ 765,00	R\$ 4.590,00	MORIAH ASSESSORIA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	32311246000170
29/07/2019	2019003200	ESFIGMOMANOMETRO EM NYLON VELCRO C/ MANGUITO ADULTO	UNIDADE	12	R\$ 49,59	R\$ 595,08	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
29/07/2019	2019003371	ETIQUETA ADESIVA ACOMPANHANTE AMARELA REDONDA COM SCM	UNIDADE	40000	R\$ 0,02	R\$ 756,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME	7255056000136
29/07/2019	2019003398	DISCO RIGIDO - HD	UNIDADE	2	R\$ 355,50	R\$ 711,00	HZI INFORMATICA LTDA	11720582000105
29/07/2019	2019003423	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	LIDER LUBRIFICANTES LTDA	37625837000136
29/07/2019	2019003423	FILTRO DE AR	UNIDADE	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	LIDER LUBRIFICANTES LTDA	37625837000136
29/07/2019	2019003423	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	LIDER LUBRIFICANTES LTDA	37625837000136
29/07/2019	2019003423	OLEO AUTOMOTIVO 15W 40	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	LIDER LUBRIFICANTES LTDA	37625837000136
30/07/2019	2019002960	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM. 10 X 10 CM	UNIDADE	40	R\$ 6,22	R\$ 248,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
30/07/2019	2019002960	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,07	R\$ 42,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
30/07/2019	2019002960	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,28	R\$ 102,48	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
30/07/2019	2019002960	SACARATO DE FERRO INI. FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	10121760000185
30/07/2019	2019002960	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM. CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT	20140256000101
30/07/2019	2019002960	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA	8618022000121
30/07/2019	2019002960	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL SLT	GALAO C/SL	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
30/07/2019	2019002960	DIPIRONA SODICA INI. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	14400	R\$ 0,42	R\$ 6.048,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES	37396017000110
30/07/2019	2019002100	ELEMENTO DO FILTRO DE AR 6173	UNIDADE	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
30/07/2019	2019002100	FILTRO DE AGUA P/ MOTOR GERADOR	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
30/07/2019	2019002100	AGENTE REFRIGERANTE / ANTIKONGELANTE P/ MOTOR GERADOR	GALAO	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
30/07/2019	2019002100	OLEO AUTOMOTIVO 15W 40	UNIDADE	8	R\$ 261,00	R\$ 2.088,00	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
30/07/2019	2019002100	FILTRO DE COMBUSTIVEL COM SEPARADOR DE AGUA 1285	UNIDADE	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
30/07/2019	2019002100	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
30/07/2019	2019003438	AVENTAL PLUMBIFERO CIRURGICO 100X60 0,50MM PB	UNIDADE	2	R\$ 1.019,00	R\$ 2.038,00	MARCA MEDICA VENDAS ONLINE LTDA - ME	17058277000178
01/07/2019	2019002510	SERVIÇO DE INSPEÇÃO EM VASOS DE PRESSÃO CONF. NR-13	SERVIÇO	-	-	R\$ 11.780,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS	24258323000148

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - JULHO - 2019

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
09/07/2019	2018001490	SEGURO PARA IMÓVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.952,84	HDI SEGUROS S.A.	29980158000157
09/07/2019	2019001519	MANUTENÇÃO PREV. E CORRET. TRATAMENTO DE ÁGUA EM 2 CALDEIRAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 42.000,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS	24258323000148
09/07/2019	2019002483	MANUTENÇÃO BALANÇA DIGITAL WELMY MOD: W300 SN: 7433 PAT 7869	SERVIÇO	-	-	R\$ 250,00	LIDERTECH AUTOMACAO LTDA	21785255000187
09/07/2019	2019002655	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.244,00	PEDRO GONCALVES FERREIRA - ME	2580363000179
11/07/2019	2019003202	EVENTOS E COMEMORAÇÕES	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	HOMEM DE MELO PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS LTDA - ME	5331811000199
12/07/2019	2019002338	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 360,00	STANDARD TECHNOLOGY, CALIBRACOES INDUSTRIAIS E LABORATORIAIS	24258323000148
15/07/2019	2019000245	SERVICO DE REPARO EM TV - PARTE ELETRICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 210,00	ELETRONICA SERV-SUL LTDA - ME	3814894000141
16/07/2019	2014005527	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/ELETRÔNICAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 22.725,80	INOVALAB EQUIPAMENTOS LTDA	20771487000113
24/07/2019	2019000417	LIMPEZA DE DUTOS DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 7.000,00	LIMPDUTOS LIMPEZA DE DUTOS LTDA - EPP	9646205000113
25/07/2019	2019002799	SERVICO DE MONTAGEM DE DERIVAÇÕES DE REDE GASES MEDICINAIS	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.860,00	AIRFLUX SISTEMAS DE FLUIDO LTDA	9012911000103
26/07/2019	2019002896	MANUTENÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO HENRY	SERVIÇO	-	-	R\$ 580,00	FABRINTER BORGES DOS SANTOS	17639264000192
29/07/2019	2019002100	MANUTENCAO NO GRUPO GERADOR CUMMINS POWER C350 D6	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.187,28	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146
29/07/2019	2019002100	MANUTENCAO PREVENTIVA GERADOR- MOTOR NTA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.187,28	ENG COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	16549914000146

05/08/2019

